ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2022 г. № 224
Москва

Гбб утверждении состава бюро
Отделения медицинских наук РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения медицинских наук РАН, избранный общим собранием

Отделения сроком на пять лет:

Стародубов В.И.

Решетов И.В.

~ академик РАН, академик-секретарь

~ академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции клинической
медицины

Чехонин В.П. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции медико­
биологических наук

Зверев В.В. _ академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции
профилактической медицины

Береговых В.В. “ академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Дедов И.И. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Тутельян В.А. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Афтанас Л.И.

Багненко С.Ф.

- академик РАН

- академик РАН
Белов Ю.В. - академик РАН

2

Гинцбург А. Л. - академик РАН

Глыбочко П.В. - академик РАН

Дыгай А.М.

Каприн А.Д.

Ковтун О.П.

Колесников С.И.

- академик РАН

_ академик РАН

~ академик РАН

- академик РАН

Колосов В.П. ~ академик РАН

Котельников Г.П.. - академик РАН

Крылов В.В.

Лисица А.В.

- академик РАН

- академик РАН

Лукьянов С.А.

Мошетова Л.К.

- академик РАН

- академик РАН

Насонов Е.Л. - академик РАН

Намазова-Баранова Л.С.

Онищенко Г.Г.

“ академик РАН

“ академик РАН

Пирадов М.А.

Покровский В.В.

Попов С.В.

- академик РАН

- академик РАН

_ академик РАН

Пронин И.Н.

Пузырев В.П.

Ревишвили А.Ш.

- академик РАН

- академик РАН

- академик РАН

Степанов В.А. _ академик РАН

Сухих Г.Т.

Фисенко В.П.

- академик РАН

“ академик РАН

Хатьков И.Е. - академик РАН

Янушевич О.О. - академик РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

10 октября 2017 г. № 174 «Об утверждении состава бюро Отделения
медицинских наук РАН».

Щ’ези/Шт^
акадет^^РАН Г.ЖЖэасников

Шн СЕКРЕТАРИАТ ТЛИ
ГлавнИ У^₽М>рь
прези/Жма
академ^^АН ^^УЙубина